
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1215 17 de Abril de 2024  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 10/2024, e de acordo 
com a legislação vigente (art. 71, 
inciso IV da Lei Federal 
14.133/2021), bem como aos 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O, da seguinte forma em 
favor da empresa: 
 

OESTE MED COMERCIO E 

IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP, para os 

itens 01 – R$ 13,99; 12 – R$ 3,20; 

13 – R$ 3,10; 14 – R$ 4,50; 17 – R$ 

10,90; 18 – R$ 10,00; 19 – R$ 0,70; 

22 – R$ 8,49; 26 – R$ 4,40; 29 – R$ 

0,74; 31 – R$ 125,00; 35 – R$ 69,00 

e 59 – R$ 70,00 totalizando o 

montante de R$ 24.742,50 (vinte e 

quatro mil setecentos e quarenta e 

dois reais e cinquenta centavos); 

CIRURGICA UNIAO LTDA, para os 

itens 02 – R$ 3,73; 08 – R$ 32,00; 

09 – R$ 4,70; 15 – R$ 0,39; 16 – R$ 

1,94; 21 – R$ 2,56; 23 – R$ 3,17; 24 

– R$ 4,01; 25 – R$ 2,25; 27 – R$ 

209,20; 32 – R$ 2,77; 33 – R$ 2,65; 

34 – R$ 68,90; 36 – R$ 63,00; 37 – 

R$ 7,35; 38 – R$ 0,61; 39 – R$ 0,52; 

40 – R$ 0,56; 41 – R$ 0,58; 42 – R$ 

0,59; 43 – R$ 2,50; 44 – R$ 2,50; 45 

– R$ 3,13; 46 – R$ 1,03; 47 – R$ 

1,11; 48 – R$ 1,18; 49 – R$ 1,30; 50 

– R$ 1,45; 51 – R$ 0,93; 52 – R$ 

8,13; 53 – R$ 12,38; 54 – R$ 9,88; 

55 – R$ 8,63; 56 – R$ 5,63; 57 – R$ 

20,60; 60 – R$ 0,53; 61 – R$ 0,54; 

63 – R$ 0,53; 64 – R$ 0,52 e 65 – 

R$ 4,35 totalizando o montante de 

R$ 17.552,40 (dezessete mil 

quinhentos e cinquenta e dois 

reais e quarenta centavos); 

CLASSMED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP para os 

itens  03 – R$ 3,50; 04 – R$ 3,70; 05 

– R$ 4,20; 06 – R$ 6,90; 07 – R$ 

9,00; 10 – R$ 28,00; 11 – R$ 63,00; 

20 – R$ 0,84; 28 – R$ 33,00; 30 – 

R$ 57,99 e 58 – R$ 400,00, 

totalizando o montante de R$ 

18.365,90 (dezoito mil trezentos e 

sessenta e cinco reais e noventa 

centavos); 

 
CIRURGICA OESTE PAULISTA 
LTDA ME, para o item 62 – R$ 0,72 
totalizando o montante de R$ 
1.440,00 (um mil quatrocentos e 
quarenta reais), em perfeita sintonia 
com as propostas e lances constantes 
do processo, sem prejuízo da 
adjudicação do Pregoeiro. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
Prefeitura Municipal, 17 de abril de 
2024 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o620bZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1215 17 de Abril de 2024  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO____ 
Concorrência Presencial nº. 06/2024 
  
O Prefeito Municipal e o Agente de 
Contratação do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Concorrência Presencial, registrada 
sob nº. 06/2024, permitindo a escolha 
da proposta global mais vantajosa 
para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPREITEIRA PARA CONSTRUÇÃO 
DE 01 (UMA) SALA DE AULA NA 
EMEI I PROFª CLOTILDE LOPES 
TREVISAN, POR FORÇA DO 
CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE ANHUMAS E 
SECRETARIA ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO – N° SEDUC-PRC-2021-
01986-DM, conforme Projeto, 
Memorial Descritivo e Planilha 
Orçamentária anexos elaborados 
pelo Departamento de Engenharia.  
O Edital da Concorrência Presencial 
nº. 06/2024 encerrar-se-á no dia 07 de 
Maio de 2024, às 08h30min, onde 
serão recebidos de forma física e 
presencial o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regida pela 14.133/2021 e Lei 
Complementar 123/2006 e suas 
alterações, sem prejuízo das demais 
regras aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1140 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 17 de Abril de 2024. 
CESAR AUGUSTO RAMINELLI, 
Agente de Contratação – ADAILTON 
CESAR MENOSSI, Prefeito 
Municipal. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024. 
          ATA DE DESIGNAÇÃO DE DATA 
DE REABERTURA DE SESSÃO 
PÚBLICA,          CLASSIFICAÇÃO DE 
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO. 
 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de 
abril de 2024, às 16:00 quatorze 
horas, reunidos na Secretaria 
Administrativa da Prefeitura Municipal 
de Anhumas, o Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, devidamente nomeados pelo 
Decreto nº 3563/2024, cuja cópia faz 
parte do presente processo, nos autos 
do Pregão Presencial 11/2024, faz 
saber que, em sessão realizada no dia 
11 de Abril de 2024, as 14h10min na 
Sala de Licitações da Administração, 
visando a AQUISIÇÃO DE TINTAS DE 
DEMARCAÇÃO VIÁRIA, em análise a 
proposta apresentada pelo licitante V. da 
Silva Tintas e Peliculas, "Emporio das 
Cores SILK & SIGN", verificou-se que os 
valores em questão, estão reduzidos em 
até 50% do valor total orçado pela 
Administraçao Municipal, o que 
evidenciou a possibilidade de 
inexequibilidade da proposta 
apresentada, restando assim, a 
necessidade se serem realizadas 
diligencias, para que no prazo de 03 
(tres) dias úteis, o licitante apresentasse 
a amostra do produto (item 4.12), 
constatando de fato que este preenche 
os requisitos exigidos no termo de 
referencia ( item 4.8.10.1 "c"), por fim,  o 
representante da empresa  licitante, foi 
advertido em sessão anterior, 
devidamente registrado na mídia digital, 
e ata da sessão publicada no diário 
oficial, que em caso de não 
apresentação haveria a imediato 
desclassificaçao da proposta 
apresentada pelo licitante, para todos 
efeitos legais. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o620bZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1215 17 de Abril de 2024  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Assim, constatou-se que a licitante V. 
DA SILVA TINTAS E PELICULAS, 
"EMPORIO DAS CORES SILK & SIGN, 
quedou-se inerte, não apresentando a 
amostra dos produtos contidos em sua 
proposta, em descumprimento ao “item 
4.12.1”, tendo assim, a 
DESCLASSIFICAÇÃO da proposta 
apresentada pelo licitante, ante a 
ausência de demonstração da 
exequebilidade de sua proposta, pela 
não apresentação da amostra dos 
produtos. 
 
Ademais, nos termos do “item 4.8.14” o 
edital determina que “Se a oferta não 
for aceitável, ou se a licitante 
desatender as exigências para a 
habilitação e amostra (quando 
exigida), o Pregoeiro, respeitada a 
ordem de classificação de que trata o 
subitem 8 deste item, examinará a 
oferta subsequente de menor preço, 
negociará com o seu autor, decidirá 
sobre a sua aceitabilidade e, em caso 
positivo, verificará as condições de 
habilitação e assim sucessivamente, 
até a apuração de uma oferta aceitável 
cujo autor atenda os requisitos de 
habilitação, caso em que será 
declarado vencedor. 
 
Assim sendo, fica designado a reabertura da 
sessão licitatória, a ser realizada no dia 23 
de Abril de 2024, às 9h00 na Sala de 
Licitações de Anhumas, para análise da 
proposta subsequente, intimando-se a 
empresa WAGNER TINTAS LTDA ME, e  
havendo a negociação direta com o autor, 
tendo a aceitabilidade da proposta, que 
deverá cumprir os termos exigidos pela 
Administração Municipal no certame, 
verificará a sua habilitação, sendo declarado 
vencedor. 
 

Nada mais tendo a tratar, foi lavrada a 
presente Ata, que vai assinada por 
todos os presentes, devendo a mesma 
ser publicada nos órgãos de imprensa 
oficial, dando-se ciência aos 
interessados. 
 
ROGÉRIO NAGIMA IMADA 
Pregoeiro 
 
REGINALDO DA CRUZ ARAÚJO 
Equipe de Apoio 
 
SIMONE DE FATIMA LINARES 
Equipe de Apoio 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o620bZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-04-17T17:16:42-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




